

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS

UNIDADE REQUISITANTE: SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

RESPONSÁVEL: ADELAR MAIER

CARGO: SECREATARIO

DATA: 08/09/2021

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PNEUS A SEREM DESTINADOS PARA REPOSIÇÃO EM VEICULO RETROESCAVADEIRA RK 406B 4X4 RANDON DE USO NAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

ITEM	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	02	PNEU 12-16,5 DIANTEIRO	FORE RUNNER	1335,00	2670,00

OBS: A PRESENTE SOLICITAÇÃO SERA PARA COMPRA DIRETA E IMEDIATA, EM VIRTUDE DE QUE A ATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº01/2021 REALIZADO PELA COMAJA, O QUAL O MUNICIPIO POSSUIA ADESÃO FOI CANCELADO A PEDIDO DA COMAJA.

NOME EMPRESARIAL: *Sigmar Rogério Endres*

CNPJ: *03.951.06910001-99*

ENDEREÇO: *Santo Pasqualotto 410*

ASSINATURA: *Sigmar E Endres*

03.951.069/0001-99

Sigmar Rogério Endres - ME
Rua Santo Pasqualotto, s/nº Centro

CEP 99435-000
Campos Borges - RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS

UNIDADE REQUISITANTE: SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

RESPONSAVEL: ADELAR MAIER

CARGO: SECREATARIO

DATA: 08/09/2021

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PNEUS A SEREM DESTINADOS PARA REPOSIÇÃO EM VEICULO RETROESCAVADEIRA RK 406B 4X4 RANDON DE USO NAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

ITEM	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	02	PNEU 12-16,5 DIANTEIRO	ATF	1.390,00	2.780,00

OBS: A PRESENTE SOLICITAÇÃO SERA PARA COMPRA DIRETA E IMEDIATA, EM VIRTUDE DE QUE A ATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº01/2021 REALIZADO PELA COMAJA, O QUAL O MUNICIPIO POSSUIA ADESÃO FOI CANCELADO A PEDIDO DA COMAJA.

NOME EMPRESARIAL: *Glomar Pneus*

CNPJ: *10.769.287/0001-72*

ENDEREÇO:

ASSINATURA: *Glomar E L Barros*

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS

UNIDADE REQUISITANTE: SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

RESPONSÁVEL: ANDREI SCHERER PEREIRA

CARGO: SECRETÁRIO

DATA: 01/09/2021

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PNEUS A SEREM DESTINADOS PARA REPOSIÇÃO EM VEICULO DA FROTA MUNICIPAL.

ITEM	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UN	2	PNEU 215/75R 17,5 LISO	longmarch	835,00	1.670,00
2	UN	2	PNEU 1000R 20 LISO	Good year	2.205,00	4.410,00
3	UN	4	PNEU 1000R 20 BORRACHUDO	Virelli	2.619,00	10.476,00
4	UN	4	PNEU 275/80R 22,5 BORRACHUDO	JK TYRE	2.290,00	9.160,00
5	UN	2	PNEU 1400-24	Firestone	3.910,00	7.820,00
6	UN	2	CAMARA 1400-24	Portuga	279,00	558,00
7	UN	2	PNEU 185/65R 15	Crozano	347,00	694,00

OBS: A PRESENTE SOLICITAÇÃO SERA PARA COMPRA DIRETA E IMEDIATA EM VIRTUDE DE QUE A ATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº01/2021 REALIZADO PELO COMAJA, QUE O MUNICIPIO POSSUIA ADESÃO FOI CANCELADO A PEDIDO DO COMAJA.

NOME EMPRESARIAL: Sigmar Rogério Endres (Nego Pneus)

CNPJ: 03.951.069.000-1199

ENDEREÇO: Santo Pasqualotto 410

ASSINATURA: Sigmar R Endres

03.951.069/0001-99

Sigmar Rogério Endres - ME
Rua Santo Pasqualotto, s/nº Centro
CEP 99435-000
Campos Borges - RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS

UNIDADE REQUISITANTE: SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

RESPONSÁVEL: ANDREI SCHERER PEREIRA

CARGO: SECRETÁRIO

DATA: 01/09/2021

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PNEUS A SEREM DESTINADOS PARA REPOSIÇÃO EM VEICULO DA FROTA MUNICIPAL.

ITEM	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UN	2	PNEU 215/75R 17,5 LISO	Goodyear	370,00	8.540,00
2	UN	2	PNEU 1000R 20 LISO	Dunlop	2.450,00	4.900,00
3	UN	4	PNEU 1000R 20 BORRACHUDO	Dunlop	2.610,00	10.440,00
4	UN	4	PNEU 275/80R 22,5 BORRACHUDO	Apollo	2.350,00	9.400,00
5	UN	2	PNEU 1400-24	4245 Magson	4.245,00	8.490,00
6	UN	2	CAMARA 1400-24	Magson	270,00	540,00
7	UN	2	PNEU 185/65R 15	Dunlop	420,00	840,00

BS: A PRESENTE SOLICITAÇÃO SERA PARA COMPRA DIRETA E IMEDIATA EM VIRTUDE DE QUE A ATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº01/2021 REALIZADO PELO COMAJA, QUE O MUNICIPIO POSSUA ADESÃO FOI CANCELADO A PEDIDO DO COMAJA.

NOME EMPRESARIAL: Borrachova do fhmor

CNPJ: 10.769.287.0001-72

ENDEREÇO:

ASSINATURA: fhmor E. de Barros

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS

UNIDADE REQUISITANTE: SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

RESPONSÁVEL: ANDREI SCHERER PEREIRA

CARGO: SECRETÁRIO

DATA: 01/09/2021

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PNEUS A SEREM DESTINADOS PARA REPOSIÇÃO EM VEICULO DA FROTA MUNICIPAL.

ITEM	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UN	2	PNEU 215/75R 17,5 LISO	Pirelli	1.712,00	3.424,00
2	UN	2	PNEU 1000R 20 LISO	Pirelli	2.328,00	4.656,00
3	UN	4	PNEU 1000R 20 BORRACHUDO	Pirelli	2.869,90	11.476,00
4	UN	4	PNEU 275/80R 22,5 BORRACHUDO	Pirelli	3.036,00	12.144,00
5	UN	2	PNEU 1400-24	Pirelli		
6	UN	2	CAMARA 1400-24	Pirelli	312,00	624,00
7	UN	2	PNEU 185/65R 15	Pirelli	510,00	1.020,00

BS: A PRESENTE SOLICITAÇÃO SERA PARA COMPRA DIRETA E IMEDIATA EM VIRTUDE DE QUE A ATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº01/2021 REALIZADO PELO COMAJA, QUE O MUNICIPIO POSSUA ADESÃO FOI CANCELADO A PEDIDO DO COMAJA.

NOME EMPRESARIAL: Cotriel

CNPJ: 896775950022-52

ENDEREÇO: AV. Mauricio Cardoso Nº 858 Campos Borges

ASSINATURA: 

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS

UNIDADE REQUISITANTE: SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

RESPONSÁVEL: ANDREI SCHERER PEREIRA

CARGO: SECRETÁRIO

DATA: 01/09/2021

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PNEUS A SEREM DESTINADOS PARA REPOSIÇÃO EM VEICULO DA FROTA MUNICIPAL.

ITEM	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UN	2	PNEU 215/75R 17,5 LISO	WESTLAXE	980,00	1.960,00
2	UN	2	PNEU 1000R 20 LISO	Dunlop	2.600,00	5.200,00
3	UN	4	PNEU 1000R 20 BORRACHUDO	Pirelli	2.950,00	11.800,00
4	UN	4	PNEU 275/80R 22,5 BORRACHUDO	DRC	2.400,00	9.600,00
5	UN	2	PNEU 1400-24	MAGGION	4.350,00	8.700,00
6	UN	2	CAMARA 1400-24	MAGGION	295,00	590,00
7	UN	2	PNEU 185/65R 15	Pirelli	450,00	900,00

OBS: A PRESENTE SOLICITAÇÃO SERA PARA COMPRA DIRETA E IMEDIATA EM VIRTUDE DE QUE A AT- DO PREGÃO ELETRONICO Nº01/2021 REALIZADO PELO COMAJA, QUE O MUNICIPIO POSSUA ADESÃO FOI CANCELADO A PEDIDO DO COMAJA.

NOME EMPRESARIAL: Borna Charia e lavagem tonello

CNPJ: 08.140.486/0001-75

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 518 Centro

ASSINATURA: [Assinatura]

08.140.486/0001-75

DOMINGOS TONELLO
Rua Duque de Caxias, 518
Centro

CEP 99430-000
ALTO ALEGRE - RS

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Alpestre
Departamento de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 45/2021

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
05/07/2021 15:51	05/07/2021 17:00	13/07/2021 16:00	16/07/2021 07:59	16/07/2021 08:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mín.	Unidade	Observações
0001	PNEU 700/16 LISO 10 LONAS NOVO COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 06 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO	718,15	4	-	UN	Fornecedor divulgado
0002	PNEU 12-16.5 MÍNIMO 10 LONAS, NOVO, DIANTEIRO, PARA USO EM RETROESCAVADEIRA, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 06 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO.	1.433,79	22	-	UN	Fornecedor divulgado
0003	PNEU 1400 R24, RADIAL, E3/L3, NOVO, MÍNIMO 20 LONAS, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA, GARANTIA CASO OCORRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.(COMPATIVEL PARA UTILIZAÇÃO EM MOTONIVELADORA CASE 845 B, E MOTONIVELADORA KOMATSU GD 555-3)	12.397,50	20	-	UN	Fornecedor divulgado
0004	PNEU 17.5 R25, RADIAL, E3/L3, NOVO, MÍNIMO 20 LONAS, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA, GARANTIA CASO OCORRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.(COMPATIVEL PARA UTILIZAÇÃO EM PACARREGADERIA LIUGONG 835H, E MOTONIVELADORA GD655-5)	6.699,28	36	-	UN	Fornecedor divulgado
0005	PNEU 23.1 X 26 12 LONAS NOVO COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 06 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO	7.445,00	2	-	UN	Fornecedor divulgado
0006	PNEU 14-17.5 14 LONAS, NOVO, DIANTEIRO, PARA USO EM RETROESCAVADEIRA COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 06 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO	2.550,00	8	-	UN	Fornecedor divulgado
0007	PNEU 11 R 22.5 LISO NOVO, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 06 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO	3.200,00	6	-	UN	Fornecedor divulgado
0008	PNEU 11 R 22.5 BORRACHUDO NOVO COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 06 MESES, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, PARA ANORMALIDADES NA FABRICAÇÃO, APROVADO PELO INMETRO	3.359,99	12	-	UN	Fornecedor divulgado

* Esse item permite disputa por quantidade mínima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/07/2021	EDITAL PE 45 PNEUS.doc
16/07/2021	Retifica LC - Certidão de Regularidade Falência e Concordata.jpg

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
16/07/2021 - 09:07	Negociação aberta para o processo 45/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,4 do processo 45/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.